

اذعان تل آویو به حضور صهیونیست‌ها در قره‌باغ

مقام ارشد وزارت خارجه رژیم صهیونیستی ضمن ابراز خرسندی از روابط خوب این رژیم و جمهوری آذربایجان اعلام کرد که شرکت‌های این رژیم در «بازسازی قره‌باغ» مشارکت دارند



به گزارش آران نیوز، که ریاست اداره اوراسیا و بالکان غربی این وزارتخانه را برعهده دارد، در جریان سفر به باکو با یک رسانه دولتی جمهوری آذربایجان مصاحبه کرد.

در شرایطی که هیات رژیم صهیونیستی به ریاست «الی کوهن» وزیر خارجه این رژیم به باکو سفر کرده، یک مقام ارشد تل آویو مدعی شد که شرکت‌های اسرائیلی در بازسازی منطقه قره‌باغ شرکت دارند.

خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان از مصاحبه اختصاصی با «سیمونا هالپرین» معاون مدیرکل وزارت خارجه رژیم صهیونیستی و رئیس اداره اوراسیا و بالکان غربی این وزارتخانه خبر داد.

طبق این گزارش، این مقام ارشد وزارت خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرد که تل آویو و باکو در نظر دارند که مراودات تجاری و گردشگری را به دو برابر سطح فعلی افزایش دهند. وی با اشاره به سفر هیات رژیم صهیونیستی به ریاست «الی کوهن» وزیر خارجه این رژیم به باکو اعلام کرد که او با هیاتی بزرگ از جمهوری آذربایجان دیدن کرده است.

سیمونا هالپرین که همراه کوهن در این سفر حضور یافته است، گفت: «وزیر را 16 عضو هیات تجاری و 10 سازمان و وزارتخانه مختلف دولت، همراهی می‌کنند. هدف اصلی این سفر گسترش همکاری‌های اقتصادی اسرائیل و (جمهوری) آذربایجان است. قرار است چندین قرارداد همکاری امضا کنیم. ما قصد داریم همکاری‌ها را در زمینه‌های مختلف از سلامت گرفته تا امنیت سایبری، نوآوری، محیط زیست و همچنین آموزش ارتقا دهیم. واقعا سفر مهمی است».

به گفته او، تل آویو و باکو درباره موضوع انرژی هم قطعا گفت و گو خواهند کرد چرا که این موضوع برای جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی بسیار مهم است و تل آویو علاقه زیادی در موضوع حرکت به سمت انرژی‌های جایگزین دارد.

مقام ارشد وزارت خارجه رژیم صهیونیستی همچنین اعلام کرد که شرکت‌های این رژیم در حوزه‌های تخصصی از انرژی تا دیگر بخش‌های مرتبط از قبیل مدیریت آب و کشاورزی در بازسازی منطقه قره‌باغ فعالیت دارند.

هالپرین ضمن تمجید از اقدام جمهوری آذربایجان در تاسیس سفارت در فلسطین اشغالی، آمایر درباره حضور «گردشگران اسرائیلی» در جمهوری آذربایجان ارائه داد.

معاون مدیرکل وزارت خارجه رژیم صهیونیستی گفت: «ما هیجان زده و خوشحال هستیم که پس از 30 سال روابط دیپلماتیک، در اسرائیل سفیر (جمهوری) آذربایجان داریم. ما از افتتاح سفارت آذربایجان در اسرائیل بسیار استقبال می‌کنیم. هدف ما دو برابر شدن روابط اقتصادی و گردشگری است. ما در حال حاضر حدود 50 هزار گردشگر از اسرائیل داریم و هدف این است که حداقل آن را دوبرابر کنیم، زیرا پتانسیل بالایی را می‌بینیم».

این اظهارات در شرایطی مطرح شده که الی کوهن وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در بدو سفر به باکو با «میکائیل جباروف» وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان دیدار کرد.

کوهن بعد از این دیدار، جمهوری آذربایجان را «شریک راهبردی» رژیم صهیونیستی خواند و افزود که او این سفر را به منظور تقویت روابط تل آویو و باکو در حوزه‌های «امنیتی، اقتصادی، انرژی و گردشگری» انجام داده است.

سفر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به باکو در پاسخ به سفر نهم فروردین ماه «جیحون بایرام اف» همتای او در جمهوری آذربایجان انجام شد که در جریان همین سفر، باکو سفارت خود را در تل آویو افتتاح کرد.